
Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Zápis z      jednání      Výkonného  výboru  ČASQ č. 6/2022  

Termín jednání: 24.8.2022
Místo jednání: Skype
Členové VV: Tomáš Cvikl, Mar n Grigar, Pavel Holinka, Jan Mu na, Jan Roll
Omluveni:                
Hosté: Eva Feřteková, Tomáš Fořter, Renata Svobodová

Program jednání:
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z něj vyplývajících
2. Hospodaření
3. Příprava sezóny 2022/2023
4. Junioři
5. Reprezentace
6. Významné akce
7. Informace členů VV a komisí
8. Různé

* * *

1. KONTROLA MINULÉHO ZÁPISU A ÚKOLŮ Z NĚJ VYPLÝVAJÍCÍCH  
VV provedl kontrolu minulého zápisu. VV konstatoval splnění všech úkolů z minulého zápisu. 

2.    HOSPODAŘENÍ
Tomáš Fořter informoval o aktuálním stavu hospodaření roku 2022. Čerpání aktualizovaného rozpočtu pro rok
2022 probíhá podle plánu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že Národní sportovní agentura (NSA) vypsala 2. kolo výzvy dotačního tulu
Můj klub pro rok 2022. Toto 2. kolo je určeno pro sportovní  kluby pracující s mládeží, které buď nepodaly
žádost  v 1.  kole nebo jejich žádost  v  1.  kole  nesplňovala  základní  náležitos  a byly  o tom ze  strany  NSA
vyrozuměny. VV vyzývá kluby, které pracují s mládeží a splňují podmínky pro účast v  2. kole, aby se přihlásily.
Uzávěrka  přihlášek  je  12.9.2022.  Více  informací  k  výzvě  najdete  na  webu  NSA  (www.agenturasport.cz).
Obecnější informace můžete získat i na sekretariátu. 

Dále Tomáš Fořter informoval o tom, že NSA vypsala výzvu dotačního tulu Provoz a údržba 2022. Ten je určen
zejména na úhradu provozních nákladů sportovních klubů, která vlastní nebo provozují sportoviště. VV vyzývá
kluby, které splňují podmínky pro účast v této výzvě, aby se přihlásily. Uzávěrka přihlášek je 31.8.2022. Více
informací  k  výzvě  najdete  na  webu  NSA  (www.agenturasport.cz).  Obecnější  informace  můžete  získat  i  na
sekretariátu. 

Tomáš Fořter informoval o tom, že Český olympijský výbor kompletně uhradí náklady spojené s účas  našich
sportovců a doprovodu na Světových hrách, které se konaly v červenci v Birminghamu v USA. 

3.    PŘÍPRAVA SEZÓNY 2022/2023
Tomáš  Fořter  informoval  o  ukončené  registraci  klubů  pro  sezónu  2022/2023,  která  tradičně  proběhla  do
15.8.2023. 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Pavel Holinka informoval, že Soutěžní komise pracuje na přidělení pořadatelství turnajů. Pořadatelé záříjových
akcí by měli být zveřejněni do konce tohoto týdne a pořadatelé v dalších měsících budou zveřejněni nejpozději
do 31.8.2022. SK dále pracuje na rozlosování ligových soutěží družstev a úpravách předpisů. 

4.    JUNIOŘI
Jan Mu na přednesl  zhodnocení  účas  na Mistrovství  světa juniorů,  které se konalo v Nancy ve  Francii.  V
kategorii dívek se Tamara Holzbauerová umís la na 54. místě a Sofie Hausknotzová na 86. místě. Mezi chlapci
se Alex Kelar i Farid Farrag umís li  na 81.-120. příčce.  VV děkuje všem účastníkům za reprezentaci Českého
squashe. 

Jan Mu na informoval o přípravě nové sezóny juniorské reprezentace. Trenéři chystají nominaci reprezentace,
skypový hovor s rodiči a přípravný tréninkový kemp v Ostravě ve dnech 10.-11.9.2022. Novinkou bude zařazení
první ženské trenérky Evy Feřtekové jako asistentky u mladších juniorů. 

5.    REPREZENTACE
Jan Mu na zhodno l účast na ME jednotlivců, které se konalo v Hamburku v Německu. Jakub Solnický obsadil
konečné  10.  místo.  Daniel  Mekbib  skončil  11.,  Viktor  Byrtus  13.  a  Ondřej  Vorlíček  17.  VV  děkuje  všem
účastníkům za kvalitní reprezentaci Českého squashe. 

VV jmenoval Ondřeje Uherku reprezentačním trenérem mužů. 

Tomáš Fořter informoval  VV o jednáních s Českou asociací univerzitního sportu (ČAUS) o podpoře českého
týmu na Akademickém MS, které se bude konat v listopadu v Egyptě. ČAUS přislíbil uhradit kompletní náklady
na účast českého týmu v soutěži jednotlivců i družstev. VV pověřil reprezentačního trenéra Ondřeje Uherku
komunikací s hráči a návrhem nominace. 

VV projednal možnou účast našeho družstva na Mistrovství světa družstev žen, které se bude konat v prosinci v
Egyptě a rozhodl se na tuto akci český tým nevysílat. 

Tomáš Fořter informoval o právě probíhajícím MS masters, kterého se ve Wroclawi v Polsku účastní rekordních
33 českých hráček a hráčů. 

6.    VÝZNAMNÉ AKCE 
        Tomáš Fořter informoval o přípravách dvou mezinárodních turnajů, které v nadcházející sezóně bude Český     
        squash pořádat. V tradičním lednovém termínu (19.-22.1.2023) to bude Czech junior open 2023. V květnu (11.-
        14.5.2023) potom Mistrovství Evropy juniorů družstev do 15 a 17 let, které se bude konat v Praze. Přípravy  
        obou akcí probíhají dle plánu.

7.    INFORMACE ČLENŮ VV A KOMISÍ
Jan Roll informoval o vyhodnocení žádos  o účast v projektu podpory trenérů mládeže LSCM pro sezónu 
2022/2023. Předložil návrh Metodické komise, aby podporu ve výši 5000 Kč získali Jan Břeň, Jan Mu na, 
Jaroslav Příhoda, Jaroslav Sezemský, Petr Steiner, Roman Švec, Ondřej Uherka a Luboš Walter a podporu ve výši
3000 Kč získali na základě divoké karty Mar n Kantor, Petr Mar n a Klára Mihulová. VV jeho návrh projednal a 
schválil. Vybraní trenéři budou podporu pobírat za období září 2022 – srpen 2023.

Jan Roll informoval o konání trenérské konference ESF ve Vídni v termínu 14.-16.9.2023 s velmi kvalitním 
programem a přednášejícími. VV vyjádřil zájem účast našich trenérů finančně podpořit. VV pověřil Metodickou 
komisi zjištěním zájmu mezi všemi trenéry a přípravou návrhu podpory ze strany ČASQ. 

8.    RŮZNÉ
VV vyzývá kluby, které tak ještě neučinily,  aby kontaktovaly sekretariát a domluvily se na předání míčků za
sezónu 2021/2022. 

VV vyzývá  kluby,  které  mají  zájem  o  zapůjčení  nafukovacího  kurtu  pro  propagační  a  náborové  účely,  aby
kontaktovaly Evu Feřtekovou (fertekova@czechsquash.cz).

VV vyzývá členy i kluby k zasílání připomínek, námětů, podnětů a návrhů k činnos  ČASQ ve všech oblastech, a
to na sekretariát ČASQ (info@czechsquash.cz). 



Česká asociace squashe, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6,  IČ: 481 32 217   

Termín příš ho jednání VV ČASQ byl stanoven na 22.9.2022 od 19:00.
                                                              

                                                                            
      
    Zapsal:  Tomáš Fořter    Kontroloval: Tomáš Cvikl


